
 

ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 PHƢỜNG PHÚ SƠN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

 Số:       /QĐ -UBND                              Phú Sơn, ngày       tháng 5  năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn tổ Công nghệ số cộng đồng số 1 - KP1 phƣờng Phú Sơn  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG PHÚ SƠN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg, ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về Phê duyệt chương trình chuyển đổi số Quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030;  

Căn cứ Công văn số 3087/UBND-CNTT, ngày 08/3/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc giao hướng dẫn việc thành lập và triển khai hoạt động của Tổ 

công nghệ số cộng đồng tại tại các địa phương; Công văn số 577/STTTT-CNTT, 

ngày 28/3/2022 của Sở Thông tin & Truyền thông về việc hướng dẫn hoạt động 

của Tổ công nghệ số cộng đồng;  

Thực hiện Công văn số 983/UBND-VHTT, ngày 07/4/2022 của UBND thị xã 

Bỉm Sơn về việc Hướng dẫn hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng;  

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội phường Phú Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn tổ Công nghệ số cộng đồng số 1- Khu phố 1, phường 

Phú Sơn gồm các ông (bà) có tên sau: 
 

1. Ông Đàm Tá Bằng -  Trưởng khu phố - Tổ trưởng 

2. Ông Trịnh Xuân Phước -  Trưởng ban CTMT - Tổ phó 

3. Ông  Nguyễn Trung Tâm -  Chi hội trưởng CH CCB - Tổ viên 

4. Bà Nguyễn Thị Thanh -  Chi hội phó CHPN - Tổ viên 

5. Ông Phạm Văn Tư -  Bí thư đoàn chi đoàn TN - Tổ viên 
 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng:  

1. Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật 

của Nhà nước về công tác chuyển đổi số đến người dân, doanh nghiệp trên địa bàn. 

2. Trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất, người 

dân trên địa bàn khu phố ứng dụng công nghệ số, thương mại điện tử, dịch vụ công 

trực tuyến, các dịch vụ chuyển đổi số trong y tế, giáo dục, thanh toán không dùng 

tiền mặt...về chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 468/QĐ-UBND ngày 14/4/2022 về thành lập tổ công nghệ số cộng đồng KP1. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Văn hóa - Xã hội, các đơn vị có 

liên quan và các ông (bà) có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH 
- Như điều 3 QĐ; 

- UBND thị xã (b/c);                                                    

 - TT.ĐU; HĐND phường (b/c); 

- Lưu: VT.                                                                 

 

                                                                               Nguyễn Xuân Lâm 



 


		lamnx.phusonbs@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-09T14:40:45+0700


		2024-05-09T15:57:43+0700


		2024-05-09T15:58:27+0700


		2024-05-09T16:06:26+0700




